

26 XI
2023



MIRIAM



nr
461

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów,

tel.: 17 780 71 03,

<https://mbczestochowska.rzeszow.pl/>

ogłoszenia: UROCZYSTOŚĆ CHRUSTUSA KRÓLA

1. Dziś wypada Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata, która kończy rok liturgiczny. Jest to święto patronalne Akcji katolickiej, Liturgicznej Służby Ołtarza i Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży.
2. Na mszy św. o godz. 10.30 w poczet ministrantów zostanie przyjętych 9 kandydatów. Gratulujemy im oraz rodzicom decyzji służenia przy ołtarzu Panu Bogu i wspólnocie parafialnej.
3. Dziś po mszy św. będzie składka do puszek na remont ośrodka Caritas w Myczkowcach. Wesprzyjmy te konieczne prace, aby nadal mogły tam wypoczywać dzieci z ubogich rodzin z naszej diecezji oraz polskie dzieci z Ukrainy.
4. W dniu dzisiejszym po mszy św. o godz. 12.00 odbędzie się spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas VII.
5. We środę po Mszy św. i nowennie do MB Częstochowskiej, adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy do godz. 19.30. Serdecznie zapraszamy do modlitwy.
6. W tym tygodniu obchodzimy:
- we czwartek, 30.11, święto św. Andrzeja Apostoła
7. W listopadzie polecamy naszych drogich zmarłych w tradycyjnej modlitwie wypominkowej. Kartki na wypominki w kopertach znajdują się na stoliku za ławkami.
8. W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. Okazja do spowiedzi w czwartek od godz. 17.30. W I piątek spowiedź: od godz. 6.30 do 7.00 oraz od 17.00 do 18.00. O godz. 17.30 Komunia Św. dla osób nie zostających na mszę św.; potem wystawienie Najświętszego Sakramentu; o godz. 18.00 litania do Serca Bożego i msza św.
9. W I sobotę miesiąca nabożeństwo wynagradzające NMP za grzechy świata rozpocznie się o godz. 17.15.
10. Za tydzień rozpoczynamy ADWENT – czas przygotowania na przyjęcie Pana. Roraty będą odprawiane w dni powszednie o godz. 18.00. Zachęcamy do licznego udziału, szczególnie dzieci, które zaopatrzone w lampiony będą uczestniczyć w procesji na początku Mszy św. Dzieci będą mogły wylosować figurkę Dzieciątka Jezus, a jako potwierdzenie uczestnictwa otrzymają plansze z naklejkami.
11. W następną niedzielę zmiana tajemnic różańcowych po mszy św. o godz. 7.00.
12. Składamy podziękowania dla 6 rodzin, które złożyły ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.) Na ten tydzień prosimy mieszkańców bloków z ul. Strażackiej nr 12F i 12G.
13. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA !

W dzisiejszą niedzielę, która jest ostatnią niedzielą roku liturgicznego, Kościół katolicki obchodzi uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. We wszystkich świątyniach świata będzie rozbrzmiewać pieśń: „Chrystus Wodzem, Chrystus Królem, Chrystus, Chrystus Władcą nam”. Uroczystość wskazuje na cel ostateczny ziemskiego życia każdego z nas – czyli na zjednoczenie się z Bogiem poprzez oddanie pod panowanie Jego miłości w Bożym Królestwie.



Na końcu czasów Chrystus przekaze Ojcu Niebieskiemu wieczne i powszechne królestwo. Nasz Zbawiciel nie nosił korony królewskiej ani berła, był wyszydzony. Jego władza wynika z miłości do ludzi – panować to znaczy służyć i oddać życie za innych. Jest Królem naszych serc. To On jest dla nas łagodny, to On nas pociesza, obdarza łaskawością i miłosierdziem. Jako Człowiek otrzymał od Ojca „władzę i cześć i królestwo”. W codziennej modlitwie z nadzieją prosimy „...przyjdź królestwo Twoje”. Pierwotnie od roku 1925 tę uroczystość obchodzono ją w październiku. Po wprowadzeniu przez Sobór Watykański II nowego kalendarza liturgicznego w roku 1969 została przesunięta na ostatnią niedzielę roku liturgicznego, co w szczególny sposób podkreśla, że Jezus Chrystus jest królem całego **Ciąg dalszy na stronie 2**

Zbiórka na konfesjonały

Trwa zbiórka na nowe konfesjonały. Wizualizacja znajduje się obok oraz na stronie internetowej naszej parafii. W naszej świątyni znajdują się cztery nowe konfesjonały. To kolejny etap prac w kościele, które przygotowują naszą świątynię na jej konsekrację. Do tej pory udało nam się zebrać: 19 440 zł. z 60 000 zł. Bóg zapłać!

Pokarm na drogę (życia)

„Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnie uczyniliście”. /Mt 25, 40/

Jezus w dzisiejszej Ewangelii utożsamia się z najmniejszymi. Żaden gest dobroci i miłosierdzia wobec nich nie będzie zapomniany. Najmniejszymi są wszyscy uczniowie Jezusa, ale również każdy człowiek potrzebujący, biedny cierpiący w sposób duchowy, moralny czy materialny, który staje na naszej drodze, prosząc wprost lub w sposób milczący.

UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSYTA, KRÓLA WSZECHSWIATA Ciąg dalszy...

świata: ziemskiego, pozaziemskiego i duchowego a wszystko ma swój początek i będzie mieć chwalebny koniec w królowaniu Jezusa Chrystusa. Królestwo Chrystusa jest Królestwem Prawdy. Jezus odpowiedział Piłatowi: „Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie”, a Piłat pogardliwie zapytał „Cóż to jest prawda”? Dał do zrozumienia, że to on ustala co jest prawdą. Czyż i dzisiaj nie jest tak, że „prawdę” mówi ten kto mówi więcej i głośnie, kto zdecydowanie przedstawi swoją ideologię, wprowadzi innych w błąd, złoży iluzoryczne obietnice a później co najwyżej mówi się o mijaniu z prawdą, przenośnią, metaforą, skrótem myślowym. Nową płaszczyzną przedstawiania kłamstwa stały się media społecznościowe gdzie królują niesprawdzone ale sensacyjne wiadomości tzw. fake newsy.

Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata jest świętem patronalnym Akcji Katolickiej i Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży. W Katedrze Rzeszowskiej odbędzie się uroczysta Msza św. Akcja Katolicka w Polsce powstała w roku 1930. Po wybuchu II wojny światowej jej działalność w Polsce została zakazana najpierw przez niemieckie okupanta a później przez komunistyczne władze. Ponownie rozpoczęła działalność w 1996r. O przywróceniu działalności AK w Polsce tak mówił Jan Paweł II: „Niezastąpionym środkiem formacji apostołskiej świeckich są organizacje, stowa-

rzyszenia i ruchy katolickie. Wśród nich szczególne miejsce zajmuje Akcja Katolicka, która kiedyś w Polsce żyła i przyniosła tyle wspólnych owoców. Trzeba więc, aby na nowo odżyła”. Statut mówi: „Akcja Katolicka jest stowarzyszeniem katolików świeckich, którzy w zorganizowanej formie ściśle współpracują z hierarchią kościelną w realizacji ogólnego celu apostołskiego Kościoła”. AK jako organizacja posiada sztandar, logo i hymn („My chcemy Boga Panno Święta”). Jej patronami są św. Wojciech i św. Jan Paweł II. W naszej diecezji AK istnieje od roku 1997 a w naszej parafii od 10 lat. Raz w miesiącu po Mszy św. wieczornej spotykamy się w salce domu parafialnego aby uczestniczyć w części formacyjnej przygotowanej przez naszego ks. proboszcza. Przedstawiane są wydarzenia z życia Kościoła a także tematy na które warto zwrócić uwagę /artykuły z prasy katolickiej, nowości książkowe i ciekawe filmy/. Można wziąć udział w dyskusji. Na spotkania zapraszamy wszystkich chętnych, którzy chcą wzrastać w sferze formacji duchowej i czynnie uczestniczyć w życiu parafii przełamując onieśmielenie i bierność. W działalności AK można uczestniczyć jako członek zwyczajny, wspierający lub sympatyk.

K. i A. Tobiaszowie

„UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA”

Biskup opolski Andrzej Czaja, przewodniczący Komisji Duszpasterstwa Konferencji Episkopatu Polski w wystąpieniu on-line przedstawił 15 czerwca w Warszawie założenia nowego programu. Zaznaczył, że nowy program ma pomóc „w postawieniu pierwszych kroków ku odnowie Kościoła”. Przypomniał, że celem jest „odnowa zbawczej wspólnoty Kościoła, czyli takie budowanie wspólnoty Kościoła, by służyła zbawieniu ludzi”. Biskup przywołał tu słowa abp. Alfonsa Nossola, który upominał, że „Kościół, który nie służy zbawieniu, służy do niczego”.

Hasło programu „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła” ma na celu zwrócenie uwagi przede wszystkim na potrzebę ożywienia Kościoła w codzienności wspólnoty oraz zdynamizowanie wiernych do świadomego uczestnictwa

w życiu i misji Kościoła. Każdy otrzymał do Boga jakieś talenty i jest zaproszony, aby je odkrył a następnie dzielił się nimi z innymi, przez co nie tylko sam się rozwija jako osoba, ale także pomaga budować wspólnotę Kościoła. Kluczem do realizacji tegorocznego programu jest budowanie relacji, a tam gdzie one już istnieją ich pogłębianie. Doświadczenie bycia razem otwiera człowieka na dialog także o sprawach trudnych.



INTENCJE MSZALNE 27.11 – 3.12

Poniedziałek (27.11)

1/ †Augustyn Rak- od rodz. Stopyrów
2/ †Maria Marzec- od Elżbiety i Jerzego Dąbek ze Świercowa

Wtorek (28.11)

1/ †Augustyn Rak- od rodz. Domków i Ostrowskich
2/ †Maria Marzec- od Wydziału Gospodarczego VI Sądu Rejonowego w Rzeszowie

Środa (29.11)

1/ W intencji próśb i podziękowań do Matki Bożej Częstochowskiej
2/ †Augustyn Rak- od Anny Jeż z rodz.

Czwartek (30.11)

1/ †Augustyn Rak- od Anny Jeż z rodz.
2/ †Maria Marzec- od V Wydziału Gospodarczego Sądu Rejonowego w Rzeszowie

Piątek (1.12)

godz. 7.00
†Maria Marzec- od V Wydziału Gospodarczego Sądu Rejonowego w Rzeszowie

godz. 18.00

†Augustyn Rak- od kuzyna Kazimierza Szwed z rodz.

Sobota (2.12)

godz. 7.00

godz. 18.00

†Wiesław Puc- 4 rocz. śm.

Niedziela (3.12)

godz. 7.00

W intencji Parafian

godz. 9.00

†Bogdan Miąsik

godz. 10.30

godz. 12.00

W intencji pracowników ORLEN-Oddział PGNiG w Sanoku Kopalnia Gazu Ziarnego Zalesie wraz z Ośrodkami Zbioru Gazu Jasionka I oraz Jasionka II, ich rodzin, emerytów i rencistów. Polecamy także dusze zmarłych pracowników KGZ Zalesie

godz. 16.00

†Maria Marzec- od V Wydziału Gospodarczego Sądu Rejonowego